



Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» 05 2023.

№ 42

О внесении изменений в постановление от «22» августа 2019 г. № 59 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Червленовского сельского поселения, в безвозмездное пользование»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 05.12.2022 № 509 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 15.08.2022 № 1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 30.12.2022 № 2536 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629», приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 19.10.2022 № П/0400 «О внесении изменений в перечень документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, утвержденный приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 2 сентября 2020 г. № П/0321» и Уставом Червленовского сельского поселения, администрация Червленовского сельского поселения

постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Червленовского сельского поселения, в безвозмездное пользование», утвержденный постановлением администрации Червленовского сельского поселения от «22» августа 2019

г. № 59, следующие изменения:

1) в пункте 2.4.2:

- в абзаце первом слова «не более чем 30 дней» заменить словами «не более чем 20 дней»;

- в абзаце втором слова «не позднее 45 дней» заменить словами «не позднее 35 дней»;

2) в пункте 2.4.3 слова «не более чем 30 дней» заменить словами «не более чем 20 дней»;

3) в абзацах первом, пятом пункта 2.4.4, абзаце шестнадцатом пункта 2.5 слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах»;

4) подпункт 7 пункта 2.6.1.2 в таблице после строки пятой дополнить строкой шестой следующего содержания:

Подпункт 5.1 пункта 2 статьи 39.10 ЗК РФ	Некоммерческая организация	Земельный участок, необходимый для осуществления строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства на таком земельном участке полностью за счет средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета	Документ, подтверждающий осуществление строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства полностью за счет средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета
--	----------------------------	---	--

5) пункт 2.6.3 в таблице после строки седьмой дополнить строкой восьмой следующего содержания:

Подпункт 5.1 пункта 2 статьи 39.10 ЗК РФ	Некоммерческая организация	Земельный участок, необходимый для осуществления строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства на таком земельном участке полностью за счет средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета	Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке) Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем
--	----------------------------	---	--

6) в абзаце втором пункта 3.6.1 слова «30 дневного срока» заменить словами «20 дневного срока»;

7) в абзаце первом пункта 3.6.13 слова «16 дней» заменить словами «6 дней»;

8) в пункте 3.10.8 слова «17 дней» заменить словами «7 дней»;

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава Червленовского
сельского поселения



А.П.Хабаров